
                                                    
 
 
 

 
Příloha Knihovního řádu KJM č. 11 
 

Pravidla půjčování edukačních hraček a didaktických pomůcek  
 

Půjčování 
  
• Hračky a pomůcky (dále jen lekotéka) jsou zaevidovány v Ústřední knihově a na vybraných 
pobočkách (jejich seznam je v tištěném katalogu na provozech s lekotékou a na www.kjm.cz).  

• Absenčně se půjčují pouze 3 kusy na 35 dnů bez možnosti prodloužení pro individuálního 
uživatele, v případě školy lze prodloužit výpůjčku o další dva měsíce.  

• Jednotlivé pomůcky z lekotéky se mohou půjčovat v plátěné tašce označené logem KJM, při jejíž 
ztrátě je třeba uhradit částku 50 Kč.  

• jednotlivé pomůcky z lekotéky si mohou půjčit pouze čtenáři s platnou registrací a vyrovnanými 
závazky vůči KJM.  

• Čtenářům mladším 15 let se hračky půjčují jejich zákonnému zástupci.  
 

Vracení  
 
• Čtenář je povinen vrátit pomůcky z lekotéky ve stanoveném termínu.  

• V případě poškození či ztráty jednotlivých komponentů nebo celé sady či pomůcky je čtenář 
povinen uhradit vzniklou škodu.  

• Při ztrátě jednoho druhu komponentu je nutné zajistit adekvátní náhradu po dohodě s 
knihovníkem.  

• Při vracení pomůcky z lekotéky obdrží čtenář na požádání potvrzení.  

 


